MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA -GERAL  DE JUSTIÇA

PORTARIA/PGJ N o 543, DE 2 DE MAIO DE 2013.

Designa  Promotores  de  Justiça  Adjuntos  do
Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e
Territórios para atuarem nos Ofícios Ministeriais
abaixo mencionados.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS,  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pela  Lei
Complementar n.º 75/93 e,

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotor n.º 4, de 25 de
abril de 2013 (PA n.º 08190.059052/13-39),

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  NATÁLIA  DO CARMO RIOS
ANDERÁOS para auxiliar, no período de 2 a 9 de maio de 2013, no Núcleo de Atendimento
Integrado do Distrito Federal- NAI e, para oficiar, em substituição, no período de 10 a 29 de
maio de 2013, na 3ª Promotoria de Justiça Infracional da Infância e da Juventude de Brasília.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça Adjunta JAQUELINE MORAIS MARTINS
para auxiliar, nos dias 2 e 3 de maio de 2013, no Núcleo de Atendimento Integrado do Distrito
Federal-  NAI, para oficiar,  em substituição, no período de 6 a 12 de maio de 2013, na 1ª
Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da Infância e da Juventude de Samambaia e, no
período de 13 a 31 de maio de 2013, na 5ª Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da
Infância e da Juventude de Samambaia.

Art. 3º Designar o Promotor de Justiça Adjunto GABRIEL MENDES CAMARGOS
para oficiar, em substituição, no período de 1º de maio a 30 de junho de 2013, na 1ª Promotoria
de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e
Familiar do Riacho Fundo.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA -GERAL  DE JUSTIÇA

Art. 4º Designar o Promotor de Justiça Adjunto JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA para
oficiar, em substituição, no período de 1º a 4 de maio de 2013, na 3ª Promotoria de Justiça de
Entorpecentes de Brasília I e, no período de 6 a 24 de maio de 2013, na 7ª Promotoria de Justiça
de Entorpecentes de Brasília I.

Art. 5º  Designar a Promotora de Justiça Adjunta  CAMILA COSTA BRITTO  para
oficiar,  em substituição,  no período de 2 a 10 de maio de 2013,  na 2ª Promotoria  Justiça
Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do
Núcleo Bandeirante e, no período de 11 de maio a 30 de junho de 2013, na 3ª Promotoria de
Justiça de Defesa do Consumidor de Brasília I.

Art. 6º Designar o Promotor de Justiça Adjunto MARLON CARLOS FERNANDES
para oficiar, em substituição, no período de 1º a 18 de maio de 2013, na 2ª Promotoria Justiça
Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do
Gama e, para auxiliar, no período de 19 a 31 de maio de 2013, as 1ª e 2ª Promotorias de Justiça
Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do
Gama.

Art. 7º Designar o Promotor de Justiça Adjunto MARCEL BERNARDI MARQUES
para oficiar, em substituição, nos dias 1º e 2 de maio de 2013, na 5ª Promotoria Justiça Criminal
de Ceilândia, no período de 3 a 17 de maio de 2013, na 6ª Promotoria  Justiça Criminal de
Ceilândia e, no período de 18 a 31 de maio de 2013, na 1ª Promotoria de Justiça Criminal e de
Delitos de Trânsito de Samambaia.

Art. 8º Designar o Promotor de Justiça Adjunto FÁBIO MACEDO NASCIMENTO
para oficiar, em substituição, no período de 1º a 5 de maio de 2013, na 1ª Promotoria de Justiça
Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de
Taguatinga e, no período de 6 a 23 de maio de 2013, na 4ª Promotoria de Justiça Especial
Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Taguatinga.

Art. 9º Designar o Promotor de Justiça Adjunto RODRIGO DE ARÁUJO BEZERRA
para oficiar, em substituição, no período  de 1º a 29 de maio de 2013, na 2ª Promotoria de
Justiça Criminal, do Tribunal do Júri e de Delitos de Trânsito de São Sebastião.

Art. 10 Designar a Promotora de Justiça Adjunta GABRIELA GONZALEZ PINTO
para oficiar, em substituição, no período de 2 a 10 de maio de 2013, na 6ª Promotoria de Justiça
de Execuções Penais  e, no período de 11 a 19 de maio de 2013, na 2ª Promotoria de Justiça
Criminal de Santa Maria.

Art.  11  Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta ISABELLA  ANGÉLICA  DOS
SANTOS CHAVES para oficiar, em substituição, no período de 1º a 8 de maio de 2013, na 4ª
Promotoria de Justiça Criminal de Planaltina e, no período de 09 a 18 de maio de 2013, na 9ª
Promotoria de Justiça Criminal de Brasília I.

Art.  12  Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta POLYANNA  SILVARES  DE
MORAES  para  oficiar,  em  substituição,  no  período  de  2  a  20  de  maio  de  2013,  na  1ª
Promotoria de Justiça Criminal, do Tribunal do Júri e de Delitos de Trânsito de Brazlândia.

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA -GERAL  DE JUSTIÇA

Art.  13  Designar  o  Promotor  de  Justiça  Adjunto  MÁRCIO  WAGNER  VIEIRA
ALBUQUERQUE para oficiar, em substituição, no período de 1º a 31 de maio de 2013, na 2ª
Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUT O MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\5 - Maio - arquivo doc\2013_0543.doc

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.